



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Puławach

ul. Bema 1, 24-100 Puławy
NIP 716-22-38-942 REGON 431205731
Tel. 81 45 02 389

www.szpitalpulawy.pl

zp@szpitalpulawy.pl

L.dz. 106/231/2020

Puławy, 03.03.2020 r.

Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu nr ZM 14/230/2020

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup dźwigu wraz z demontażem istniejącego i montażem nowego dla potrzeb SP ZOZ w Puławach, opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 26.02.2020 roku pod nr 516691-N-2020.

odpowiedzi na pytania

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Z jednej strony wymagają Państwo realizacji zamówienia do 10.07.2020 r. z drugiej w Załączniku nr 1 dl SIWZ pojawia się zapis „okres realizacji zamówienia (...) do 8 tygodni”. Zważywszy na konieczność wpisania ilości zaoferowanych tygodni stanowiących kryterium punktowe, prosimy o potwierdzenie, że chodzi o maksymalny czas wyłączenia dźwigu z eksploatacji. Jeśli jednak Zamawiający wymaga wykonania całego zamówienia w takim czasie liczonym od dnia podpisania umowy to informujemy, że taki wymóg nie jest możliwy do spełnienia w oparciu przepisy krajowe.

Wyjaśnienie: Dopiero po podpisaniu umowy możliwe będzie zinwentaryzowanie rejonu prac i w konsekwencji wykonanie dokumentacji technicznej – trybem szybkim w ciągu 7 dni. Czas na produkcję i kompletację materiałów dźwigu z uwagi na nietypowe drzwi oraz wymiary kabiny wynosi średnio w trybie szybkim średnio 6 tygodni. Dodatkowo czas wymiany jednego dźwigu wraz z odbiorami UDT wynosi średnio 7 tygodni.

Po wykonaniu powyższych prac należy wystąpić do Urzędu Dozoru Technicznego o przeprowadzenie badania na które inspektorzy mają ustawowo 30 dni. Licząc optymistyczny wariant w którym Zamawiający podejmuje szybką decyzję o wyborze Wykonawcy, a Inspektor UDT przyjedzie do badania w trybie ekspresowym, wskazany termin zakończenia prac jest nierealny.

Pragniemy zaznaczyć, iż takie określenie terminu realizacji stanowi naruszenie zasady uczciwej konkurencji określonej w art. 7 ustawy Pzp poprzez nieuzasadnione ograniczenie kręgu osób mogących ubiegać się o przedmiotowe zamówienie – wprowadzony wymóg w sposób oczywisty utrudnia dostęp do przetargu Wykonawcom którzy nie wiedzieli wcześniej o planowanym postępowaniu i nie rozpoczęli odpowiednio wcześniej procesów wyszczególnionych powyżej. Następujące przepisy zostaną naruszone:

1. naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych tj. zasady równego traktowania wykonawców oraz prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję
2. naruszenie art. 7 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych tj. czynności związanych z przygotowaniem oraz przeprowadzeniem postępowania o udzielenie zamówienia przez osoby bezstronne i obiektywne
3. naruszenie art. 36 ust. 1 ustawy PZP poprzez wadliwe sporządzenie specyfikacji istotnych warunków zamówienia w części dotyczącej opisu przedmiotu zamówienia oraz terminu wykonania zamówienia;
4. naruszenie art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r., Nr 14, poz. 114 z późn. zm.) albowiem przedmiot zamówienia oraz warunki udziału w postępowaniu zostały określone w sposób naruszający zasady uczciwej konkurencji
5. naruszenie art. 93 ust. 1 pkt 7 ustawy PZP poprzez zaniechanie uniważnienia postępowania albowiem do czasu obowiązywania kwestionowanych zapisów jest ono obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego
6. w konsekwencji na zasadzie związku przyczynowo – skutkowego spowodowałyby:
 - naruszenie art. 7 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych tj. udzielenia Zamówienia wykonawcy wybranemu zgodnie z przepisami ustawy

- naruszenie art. 17 ust. 1 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r.

o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r., Nr 14, poz. 114 z późn. zm.) albowiem wybrany Wykonawca nie został wybrany zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych

- naruszenie art. 93 ust. 1 pkt 7 ustawy PZP poprzez zaniechanie unieważnienia postępowania albowiem postępowanie obciążone jest wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego

- to naruszenie art. 146 ust. 2 pkt 5 ustawy PZP poprzez wybór oferty z rażącym naruszeniem ustawy;

- naruszenie art. 146 ust. 2 pkt 6 ustawy PZP poprzez naruszenie przepisów określonych w ustawie, które miały wpływ na wynik postępowania;

- naruszenie art. 5 kc, art. 58 § 1 i 2 kc. w związku z art. 14 ustawy Prawo zamówień publicznych tj. poprzez bezprawne dokonanie czynności sprzecznej z ustawą lub mającej na celu jej obejście

7. takie działanie Zamawiającego stanowi jednocześnie złamanie art. 22 w zw. z art. 8 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 ze zm. Dz. U. 2001. Nr 28, poz. 319), która stanowi, że ograniczenia wolności działalności gospodarczej są dopuszczalne tylko w drodze ustawy i tylko ze względów na ważny interes publiczny.

Jeśli okresem realizacji całości zamówienia nie jest czas wyłączenia dźwigu z eksploatacji tylko czas liczony od dnia podpisania umowy, prosimy o wydłużenie maksymalnego terminu realizacji do 13 tygodni. Realizacja zamówienia w terminie do 10.07.2020 r będzie w dalszym ciągu możliwa.

Odpowiedź:

Zgodnie z modyfikacją z dnia 03.03.2020 r.

Pytanie nr 2:

Czy wymaga się dodatkowych wzmocnień, gwarantujących większą wytrzymałość podzespołów przy załadunku łóżek szpitalnych tj. progi wzmocnione, odboje ochronne na ścianach kabiny, suwaki paneli drzwiowych z zabezpieczeniem przed wypadnięciem panelu z prowadnicy drzwiowej?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3:

Wymaga się zastosowania czytników kart zbliżeniowych uruchamiających jazdę specjalną/szpitalną. Czy mechanika ma być kompatybilna z obecnie posiadany systemem? Jeśli tak to prosimy o wskazanie jego parametrów (rodzaj posiadanego systemu kontroli i transmisji sygnałowej)

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 4:

Obecny dźwig wykonany jest z uwzględnieniem pomieszczenia maszynowni. Takie rozwiązanie:

- gwarantuje możliwość wykonania znacznie większej kabiny, aniżeli wymagana przez Zamawiającego
- umożliwia zastosowanie ogólnodostępnych podzespołów dostępnych w wolnym obrocie handlowym
- szybszy termin usuwania awarii dzięki bezproblemowemu dostępowi do podzespołów zlokalizowanych w maszynowni
- niższy hałas urządzenia dzięki wydzieleniu hałaśliwych podzespołów w zamykanym pomieszczeniu maszynowni
- niższy koszt konserwacji dzięki prostszej konstrukcji urządzenia.

Prosimy o potwierdzenie, że nowy dźwig również należy wykonać z uwzględnieniem pomieszczenia maszynowni.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5:

Zważywszy na charakter budynku i przewidywany wzmożony ruch, czy należy zastosować wciągarkę reduktorową starszej generacji, czy napęd bezreduktorowy nowszej generacji? Nowe napędy charakteryzuje wyższa sprawność (bliska 100%), niższe zużycie energii oraz dostosowanie do pracy ciężkiej tj. 180 włączeń na godzinę.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6:

Zważywszy na ryzyko wystąpienia w najbliższych miesiącach zdarzenia nadzwyczajnego w postaci zaburzeń życia zbiorowego (epidemia), prosimy o włączenie do umowy klauzuli „siły wyższej” chroniącej strony przed ewentualnymi negatywnymi skutkami na które podmioty nie miały wpływu.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7:

Zamawiający wymaga zjazdu pożarowego tj. „stacyjka na kluczyk lub sygnał z centralki p.poż (w trakcie wykonywania jazdy pożarowej należy zapewnić ciągłość zasilania)”.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewnia ciągłość zasilania do wykonania zjazdu pożarowego. Czy obecny dźwig jest wpięty w system pożarowy i posiada doprowadzony sygnał z centralki p.poż?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, że wymianie podlegają będą wszystkie podzespoły dźwigu, włącznie z prowadnicami.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9:

Prosimy o udostępnienie w formie elektronicznej, książek rewizji wszystkich dźwigów podlegających wymianie/modernizacji w zakresie przekrojów oraz rzutów stanowiących element dokumentacji/książki rewizji. Powyższe pozwoli wstępnie zweryfikować możliwości spełnienia wymagań Zamawiającego.

Nadmieniamy, że przeprowadzenie wizji lokalnej przez Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku określonego w art. 29 ust. 1 ustawy Pzp, a polegającego na opisanie przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty (zgodnie z np. wyrokiem KIO 398/14).

Odpowiedź:

Książka rewizji dźwigu dostępna na miejscu u Zamawiającego po uzgodnieniu telefonicznym tel. kont. 814502238 lub 601779794.

Zamówień Publicznych
Małgorzata Mączka
KIEROWNIKA

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Puławach
Piotr Rybak

Dział/Sekcja	Dział Zamówień Publicznych	Dodatkowe informacje
Sprawę prowadzi: imię i nazwisko	Małgorzata Mączka	
Tel:	500 242 480	
e-mail:	mmaczka@szpitalpulawy.pl	